

2024-05-11

## Motion till årsmötet 2024 för Aranäs HK

Ta bort obligatoriska försäljningar och höj i stället avgiften för att spela i Aranäs Handbollsklubb

Bakgrund: Som medlem i Aranäs Handbollsklubb förväntas jag delta i flera obligatoriska försäljningar under året, till exempel av kryddor, lotter och strumpor. Dessa försäljningar är tidskrävande och ger inte så mycket pengar till klubben mot vad den enskilde behöver köpa för. Föräldrar, vänner och släkt känner sig tvingade att köpa saker som jag inte behöver. Det blir en stor utgift för de som inte får sålt saker till grannar, släkt och vänner.

Jag tror Aranäs kan locka till sig nya medlemmar genom att inte genomföra tvingande försäljningar för medlemmarna.

Förslag: Jag föreslår att klubben tar bort alla obligatoriska försäljningar under året och ersätter dem med frivilliga försäljningar där laget får behålla 90% av förtjänsten. På så sätt kan varje lag bestämma själva vad de vill sälja och när de vill. Jag föreslår också att klubben höjer avgiften för att täcka upp för den uteblivna försäljningen. En högre avgift skulle vara lättare att budgetera för både för klubben och för medlemmarna. Det skulle också underlätta för de som har det tufft ekonomiskt som kan ansöka om bidrag för hela anmälningsavgiften från till exempel majblomman.

Jon Larborn

Sockenvägen 12  
43440 Kungsbacka  
0736-822455

Styrelsens svar:

Styrelsen avstyrker motionen i sin helhet.

Anledning:

Intäkterna från försäljningsaktiviteter är avgörande för föreningens ekonomi. Totalt rör det sig om ca 1.1 msek per år i nettointäkt till föreningen (före fördelning till lagkassor). Därutöver tillkommer extrautdelningar från Folkspel samt deltagande och stöd från Newbody i samband med Aranäs Open, vilket skapar ytterligare värden som kan värderas till ca 100 ksek.

Utifrån att det är ca 650 aktiva medlemmar som är säljare blir det ca 1850 kr per säljande medlem som ska ersättas.

Redan idag så har man möjlighet att köpa sig fri från två av våra aktiviteter, vilket gör att de som vill och kan har den möjligheten. Skulle alla göra det så skulle vi ändå vara tvungna att justera ytterligare för att ersätta den förlorade intäkten, då vi skulle förlora de extravärden vi får från t ex Newbody.

Syftet med försäljningsaktiviteterna är att skapa möjlighet för så många som möjligt att kunna spela handboll och säkerställa att det inte är våra medlems och träningsavgifter som gör att man inte har råd. För många är det inte möjligt att istället ersätta detta med t ex bidrag från majblomman. Vidare behöver vi ha ett system som är solidariskt för att att vi inte ska få skillnader mellan lag eller mellan aktiva i ett lag. Vi är en förening där alla deltar för att vi tillsammans bedriver vår verksamhet. Skulle vi istället skifta ut intäkterna till lagen så kommer vi snabbt tappa mycket av det som skapar en gemenskap och sammanhållning. Vi skulle då även vara tvungna att skifta ut kostnader till lagen som idag föreningen hanterar.

Vi tror inte heller att det är möjligt att höja våra medlems- och träningsavgifter ytterligare utan att det får negativa effekter.

En sådan här förändring är så pass stor att den kräver en noggrann analys tillsammans med vår ekonomigrupp, där vi för tillfället söker nya intäkter inte färre för föreningen.

-----